

各 位

株式会社北海道銀行

「住宅ローン金利」および「普通預金等金利」改定について

北海道銀行では、下記の通り「住宅ローン金利」および「普通預金等金利」を改定しますので、お知らせいたします。

記

1. 住宅ローン金利

(1) 改定日

平成 28 年 2 月 22 日(月)ご融資実行分より

(2) 改定内容

固定金利選択型特約期間 3 年(保証料前払い不要方式)

	改定前	改定後
新規受付金利	0.75%	0.70%
特約期間終了以降の引下げ幅(注)	1.30%	1.50%

固定金利選択型 5 年、7 年、10 年(保証料一括払方式)

	改定前	改定後
特約期間 5 年 新規受付金利	1.10%	1.00%
特約期間 7 年 新規受付金利	1.15%	1.05%
特約期間 10 年 新規受付金利	1.20%	1.05%
特約期間終了以降の引下げ幅(注)	1.20%	1.50%

新規受付金利は、上記の改定日以降、新規にお借入いただく方が対象となります。

(注)特約期間終了以降に基準金利から引下げする金利幅となります。

基準金利は、北海道銀行のホームページなどでご確認ください。

2. 普通預金等金利

(1) 改定日

平成 28 年 2 月 22 日(月)より

(2) 改定内容

	改定前	改定後
普通預金金利	0.020%	0.001%

普通預金のほか、貯蓄預金、通知預金、納税準備預金、別段預金も 0.001%に改定します。

以上